
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoká nad Labem 
č.13/2011 ze dne 12.12.2011 

 
Místo konání :          zasedací místnost obecního úřadu 
Čas zahájení :          17.00 hod   
Čas ukončení :         19.00 hod 
Přítomní členové zastupitelstva obce: Ing. Jiří Horák,  František Salavec, Ing. Heda Pellarová,  MUDr. 
Ladislava Harrerová,  MUDr. Jindřich Samek,  Ing. Karel Dohnal,  Miloslava Marečková 
Počet přítomných členů zastupitelstva : 7 
Omluven : 0 
Zasedání usnášeníschopné : ano 
Hosté: dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu: Miloslava Marečková, Ing. Karel Dohnal 
 
Program jednání :  
1.1    Zahájení, schválení zápisu z minulého zasedání. 
Starosta obce pozdravil přítomné, konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina a 
tím je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen a vyvěšen na elektronické i 
fyzické úřední desce.  
Návrh usnesení č.1/13/2011 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje zápis z minulého zasedání č.12/2011 ze dne 23.11.2011 
Hlasování: 
Pro :   7  
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.2 Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu. 
Starosta konstatoval, že program dnešního zasedání byl dle jednacího řádu 7 dní předem zveřejněn na 
elektronické i fyzické úřední desce.  
Dále navrhl ověřovatele zápisu – Miloslava Marečková, Ing. Karel Dohnal 
Návrh usnesení č. 2/13/2011:  
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje program dnešního zasedání  
určuje ověřovatele zápisu –  Miloslava Marečková, Ing. Karel Dohnal 
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Projednání rozpočtu obce pro rok 2012 
Starosta předložil a okomentoval. V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích byl návrh rozpočtu vyvěšen min. 
15 dní před tímto zasedáním. 
Návrh usnesení č. 3/13/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje rozpočet obce Vysoká nad Labem pro rok 2012 a rozpočtový výhled 2012 a 2013 dle přílohy tohoto 
zápisu. Rozpočet pro rok 2012 bude schodkový, s příjmy  ve výši 12 259 tis. korun a výdaji ve výši 13 759 tis. 
korun. Schodek hospodaření ve výši 1.500.000 Kč bude hrazen z přebytku hospodaření v roce 2011.  
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Rozpočtové opatření č. 6/2011 
Starosta předložil a okomentoval. Jedná se většinou o účetní přesuny mezi položkami, které reagují na aktuální 
vývoj financování. Jediným skutečným příjmem je částka 35 tis. Kč - dotace na úroky z úvěru od 
Královéhradeckého kraje. 



Rozpočtové opatření - 06/2011 

  MD   D   

  § položka částka § položka částka 

daň z příjmu FO   1112 -30 000       

daň z příjmu FO z kap. výnosů   1113 10 000       

daň z příjmu PO   1121 20 000       

odvody za odnětí půdy   1334 -5 000       

správní poplatky   1361 5 000       

transfery od krajů (dotace na úroky z úvěru)   4122 35 000       

péče o vzhled obcí       3745 6121 20 000 

neinv. Náhrady       6171 5192 5 000 

úroky vlastní       6171 5141 10 000 

komunální služby 3639 2119 -40 000       

  3639 2111 40 000       

komunální odpad 3725 2324 -20 000       

  3725 2111 20 000       

činnost místní správy 6171 2111 -20 000       

  6171 2322 20 000       

Silnice       2212 6121 -130 000 

        2212 5171 30 000 

provoz veř. dopravy       2221 5193 100 000 

Rozhlas       3341 5171 -5 000 

ost. zál. Kultury       3319 5175 5 000 

hodnoty místního významu       3326 6122 -30 000 

sport. zařízení v majetku obce       3412 5139 30 000 

veř. Osvětlení       3631 5137 -20 000 

        3631 5139 20 000 

územní plánování       3635 5166 -4 000 

        3635 5169 4 000 

komunál. Služby       3639 5011 -100 000 

péče o vzhled obcí       3745 5011 100 000 

činnost místní správy       6171 5171 -410 000 

svoz kom. odpadu       3722 5139 10 000 

        3722 5169 400 000 

péče o vzhled obcí       3745 5021 -10 000 

        3745 5031 10 000 

        3745 5156 -10 000 

        3745 6121 10 000 

činnost místní správy       6171 5166 -2 000 

        6171 5173 2 000 

 
Návrh usnesení č. 4/13/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje rozpočtové opatření č. 06/2011 dle tohoto zápisu  
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Poplatek za odvoz komunálního odpadu, změna systému separace, změnová vyhláška. 
Starosta předložil a okomentoval. Uvedl, že ročně  jsou náklady na  likvidaci odpadu cca 1.200 tis. Kč, z toho cca 
2/3 jsou náklady na komunální odpad v popelnicích (dále KO), zbytek je separovaný odpad, bioodpad, 
velkoobjemový odpad atd. Tento podíl zvolna roste, a příspěvky od EKOKOM letos náklady nepokryly. 
Příčin je několik, jedna z nich je to, že velmi stoupl podíl málo tříděného a znečištěného plastu 
v kontejnerech a okolo kontejnerů, zejména na konečné autobusu. Často se jedná o „stavební igelity“, 
polystyren či jiný odpad, jehož likvidaci obec draze platí - tedy platí nikoli pouze komunální odpad (což je 
v pořádku), ale odpad firemní (ten si musí každá firma likvidovat sama). A je téměř nemožné vypátrat 
původce odpadu a požadovat po něm úhradu za likvidaci. 
 Diskuze o možnostech úspor. 
Starosta navrh řešení likvidace separovaného odpadu : 

a) s platností od 1.1.2012 zrušit kontejnery na plast a papír. Tím se okamžitě zamezí náklady na 
likvidaci odpadu, jehož původcem nejsou občané, ale firmy. 



b) Zrušit pytlový svoz plastu, papíru i tetrapacků firmou Marius Pedersen HK (dále jen MP) a 
nahradit ho svozem prováděným zaměstnanci obce. Tím se systém velmi zpřehlední a zlevní. 

Konkrétně: 
• Termín svozu každý druhý čtvrtek (případně týdně – dle potřeby) jako svozový den jak pro popelnice, 

tak pro pytle zůstane zachován 
• MP sveze pouze popelnice, pytle všech tří barev svezou naši zaměstnanci do Polabí a.s do kryté haly 

(bývalé ACHP). Takhle to již probíhalo před 4 lety. 
• Zaměstnanci obce zde vytřídí papír zvlášť, pro ten si přijede kontejner stejně jako když se v MŠ 

organizuje sběr papíru. Výtěžek může jít do MŠ. 
• Jednou za čas přijede největší kontejner z MP, který pytle s plasty a tetrapackem odveze. Pojede přes 

váhu v bývalém JZD, takže budeme přesně vědět, jakou hmotnost mají naše odpady. Pytle spočítají naši 
zaměstnanci přesně. Dosud to všechno počítal MP nějakými nekontrolovatelnými koeficienty. 

• Při sběru pytlů budou naši zaměstnanci zároveň dávat nové pytle systémem „pytel za pytel“. Tedy lidé si 
nebudou muset chodit na OÚ, ale kdo vyseparuje jeden pytel, dostane do schránky jeden pytel, kdo čtyři, 
ten dostane čtyři. Tím se zamezí plýtvání pytli. „Startovací dávku“ pytlů (např 4 žluté, 2 modré a 2 
červené) dostanou všichni do schránek při prvním lednovém svozu. 

Přínos: 
- úspora min. 100 tis. Kč ročně, spíš více, protože budeme platit likvidaci pouze separovaného odpadu 

z domácností, nikoli z firem (které nám dosud zdarma plnily kontejnery) 
- nějaké peníze navíc pro MŠ 
- konec nepořádku u kontejnerů 
- pro občany bude tento systém vstřícnější, protože nebudou muset chodit pro pytle na OÚ. 
 

Návrh usnesení č 5/13/2011 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání  
Schvaluje změnu systému separovaného odpadu – zrušení kontejnerů na papír a plast a jejich náhradu pytlovým 
sběrem, s platností od 1.1.2012 
Pověřuje starostu podpisem dodatku ke smlouvě se svozovou firmou. V dodatku bude změna systému separace 
zahrnuta. 
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Dále byly diskutovány možnosti separace bioodpadu. Starosta prověří možnosti nákupu kontejnerů a na 
příštím zasedání bude bod opět projednán. 
 
Změnová vyhláška č.2/2011 
Starosta předložil a okomentoval. Dle nové legislativy nelze poplatek za popelnice stanovit přílohou, ale je třeba  
schválit novou vyhlášku. 
 
 

Obecně závazná vyhláška č. 8 /2011, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2011, 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů 
 

 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem se na svém zasedání dne 12.12. 2011, usnesením č. x/13/2011 usneslo 
vydat  na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Čl. 7 odst 1. nově zní: 
Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní úřad poplatek 
platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem (§ 11 odst 1 zák. o místních poplatcích) 
 

Čl. 2 



Příloha č. 1  
k OZV č. 8/2011, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů nově zní: 
 
Rozúčtování nákladů v roce 2010: 
Celkové náklady na svoz netříděného komunálního odpadu činily v roce 2010 ……..………….....631572,-Kč 
Počet poplatníků hlášených k trvalému pobytu v obci (dle statistik MVCR, vč. cizinců)……………..…...1222 
Počet poplatníků, kteří vlastní v obci objekt určený nebo sloužící k rekreaci, v němž není trvale hlášena žádná 
osoba…………………..……………………………………………..…….2 
Celkový počet poplatníků………………………………..…………… 1224 
Náklady na 1 poplatníka   631.572,- Kč  :  1224  =  516,-  Kč 
Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl.4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 250 Kč. 
Rozdíl mezi skutečnými náklady a výši poplatku bude hrazen z rozpočtu obce. 
 
Návrh usnesení č 6/13/2011 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání  
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 8 /2011, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2011, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů  dle tohoto zápisu. Částka za likvidaci komunálního odpadu se stanovuje na 380,- korun na občana a 
rok, děti do 15 let a důchodci nad 70 let polovic. 
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Projednání žádostí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce v roce 2011 
Starosta předložil žádosti a okomentoval je. 
Diskuze. 
Návrh usnesení č. 7/13/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje finanční příspěvek pro Myslivecký spolek „Podlesí“ Vysoká nad Labem,  503 31 Vysoká nad Labem, 
ve výši 10.000,- Kč za podmínek stanovených ve smlouvě  v příloze tohoto zápisu 
schvaluje finanční příspěvek pro Mateřskou školu Vysoká nad Labem, 503 31 Vysoká nad Labem, ve výši 
12.000,- Kč na netarifní složku mezd  
schvaluje finanční příspěvek pro Mateřskou školu Vysoká nad Labem, 503 31 Vysoká nad Labem, ve výši 
25.100,- Kč na nákup vybavení s tím, že tuto částku MŠ obdrží pouze v případě kladného vyjádření sponzora, 
Elektrárny Opatovice a.s., tedy až po schválení daru představenstvem Elektrárny Opatovice a.s. 
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Inventarizace 2011 
Starosta předložil a okomentoval. Navrhl inventarizační komisi ve složení: 
Vedoucí komise : František Salavec 
Členové :  Miloslava Marečková 

    Ing. Karel Dohnal 
    Ing. Heda Pellarová 
    MUDr. Ladislava Harrerová 
    MUDr. Jindřich Samek 
    Iva Vlasáková (pro MŠ) 

Diskuze. 
Návrh usnesení č. 8/13/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje inventarizační komisi  a průběh inventur dle materiálu v příloze tohoto zápisu. 
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0   



Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Různé. 
7.1. Zpráva o stavu obecního lesa.  
Starosta předložil zprávu vypracovanou panem Martinem Lacinou, odborným lesním hospodářem obce. 
Pan Lacina byl přítomen osobně a odpovídal na dotazy. 
Závěr: obecní lesy jsou v dobrém stavu, další úkoly při údržbě a obnově budou konzultovány s panem Lacinou. 
 
7.2. Žádost Ing. Vratislava a paní Novotné o souhlas s územním rozhodnutím pro výstavbu sítí a 
komunikací pro stavbu „Technická a dopravní infrastruktura – 3. etapa, Vysoká nad Labem, Západní 
svah“ 
Starosta předložil a okomentoval. Žádost byla projednána na minulém zasedání (7.11.2011) s tím, že se k ní 
nejdříve vyjádří stavební výbor. Zápis ze stavebního výboru je doložen. Podmínky určené stavebním výborem 
jsou definovány ve vyjádření č.j 67/2011/Hr/Stav. v příloze tohoto zápisu. 
Návrh usnesení č. 9/13/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Souhlasí s textem vyjádření č.j 67/2011/Hr/Stav v příloze tohoto zápisu 
Souhlasí s úmyslem provést stavbu „Technická a dopravní infrastruktura – 3. etapa, Vysoká nad Labem, 
Západní svah“ dle dokumentace vypracované Ing. Jaroslavem Rubínem v říjnu 2011, za předpokladu splnění 
podmínek definovaných ve vyjádření č.j 67/2011/Hr/Stav v příloze tohoto zápisu 
Hlasování: 
Pro :   5 
Proti :   0   
Zdržel se:  2 ( F. Salavec, MUDr. Samek) 
Usnesení bylo přijato. 
 
7.3. Žádost manželů Křesťanových o odstranění basketbalového koše.  
Starosta předložil a okomentoval. Manželé Křesťanovi požaduji odstranění basketbalového koše, argumentují 
tím, že míče jim padají za plot a že jsou rušeni údery míče o asfalt. Diskuze.  
Návrh: instalace ochranné sítě ke plotu Křesťanových – zatím odloženo. 
Závěr: koš bude ponechán, bude důsledně kontrolováno dodržování provozního řádu hřiště.  
 
7.4. Stížnost obyvatel Obicky na parkování. 
Starosta předložil a okomentoval. Stížnost není podepsána, nicméně poukazuje na fakt, který bude třeba řešit 
koncepčně - parkování v celé obci. 
Diskuze.  
Starosta projedná věc s policií. 
 
7.5 Pořízení územní studie pro lokalitu Z16 
Starosta předložil a okomentoval.   
Návrh usnesení č 10/13/2011 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání  
schvaluje pořízení územní studie pro lokalitu Z16 v souladu s požadavky platného Územního plánu Vysoká nad 
Labem. 
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
7.6   Smlouva o přepravě osob  s Dopravním podnikem města HK 
Starosta předložil návrh smlouvy a okomentoval.  Projednávaná smlouva bude platit do doby, než vstoupí 
v platnost nové jízdní řády (cca březen - duben 2012)  Pak bude uzavřena nová smlouva, která bude reagovat na 
požadavky obce. 
Návrh usnesení č 11/13/2011 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání  
schvaluje Smlouvu o přepravě osob pro obec Vysoká nad Labem pro rok 2012 uzavřenou s Dopravním 
podnikem města Hradce Králové, dle přílohy tohoto zápisu 
Hlasování: 



 


